

**Preben Laursen Holding ApS**  
Solvænget 118, Frederiks, 7470 Karup J

CVR-nr. 43 20 91 75

**Årsrapport**

**21. april - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. februar 2023

---

Preben Laursen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 21. april - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Preben Laursen Holding ApS Solvænget 118, Frederiks 7470 Karup J
	CVR-nr.: 43 20 91 75
	Regnskabsår: 21. april 2022 - 31. december 2022
<b>Direktion</b>	Preben Laursen, Direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Dattervirksomhed</b>	Dyrbjerggaard Maskinstation A/S, Karup

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i andre virksomheder og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -12.626 kr. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.339.712 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	21/4 2022 - 31/12 2022
<b>Bruttotab</b>	<b>-12.626</b>
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-20.408
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.378.012
1 Øvrige finansielle omkostninger	-9.138
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.335.840</b>
Skat af årets resultat	3.872
<b>Årets resultat</b>	<b>3.339.712</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>	
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.378.012
Udbytte for regnskabsåret	58.900
Disponeret fra overført resultat	-97.200
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.339.712</b>

## Balance

---

<b>Aktiver</b>	31/12 2022
<u>Note</u>	<u></u>
<b>Anlægsaktiver</b>	
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.257.604
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.257.604</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.257.604</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	
Tilgodehavende selskabsskat	3.872
Tilgodehavender i alt	<u>3.872</u>
Likvide beholdninger	<u>33.486</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>37.358</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.294.962</u></b>

## Balance

---

<b>Passiver</b>	31/12 2022
<u>Note</u>	<u></u>
<b>Egenkapital</b>	
Virksomhedskapital	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.378.012
Overført resultat	902.800
Foreslået udbytte for regnskabsåret	58.900
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.379.712</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>	
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.250
Gæld til tilknyttede virksomheder	459.000
Anden gæld	450.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>915.250</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>915.250</u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>4.294.962</u></b>
 <b>3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	
<b>4 Eventualposter</b>	

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 21. april 2022	40.000	0	0	0	40.000
Resultatandel	0	3.378.012	-97.200	58.900	3.339.712
Vedttaget udloddet udbytte i dattervirksomheder	0	-1.000.000	1.000.000	0	0
	<b>40.000</b>	<b>2.378.012</b>	<b>902.800</b>	<b>58.900</b>	<b>3.379.712</b>

## Noter

---

	21/4 2022	
	- 31/12 2022	<u>          </u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger		9.138
		<u><b>9.138</b></u>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Tilgang i årets løb		900.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>		<u><b>900.000</b></u>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		3.378.012
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>		<u><b>3.378.012</b></u>
Årets afskrivninger på goodwill		-20.408
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2022</b>		<u><b>-20.408</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>		<u><b>4.257.604</b></u>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Dyrbjerggaard Maskinstation A/S	Karup	100 %
<b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. statusdagen.		
<b>4. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		

## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige selskabskat i sambeskatningen udgør t.kr. 1.503.